27/06/2025.

Tercero.—La cuantía total máxima de que se dispone para financiar la presente convocatoria de subvenciones al-
canza la cantidad de seis millones de euros (6.000.000,00 €), con la siguiente distribución por anualidades: Anualidad 
de 2025, dos millones cuatrocientos mil euros (2.400.000 €); y anualidad de 2026: tres millones seiscientos mil euros 
(3.600.000 €)

Cuarto.—Previa instrucción y tramitación de los expedientes de solicitud, de conformidad con la Base Reguladora De-
cimoquinta, y el Resuelvo Décimo de las referidas Resoluciones, se reunió la Comisión de Evaluación el día 18/12/2025 
para la valoración de las mismas.

[...]

Quinto.—Se propone por la Comisión de Evaluación al órgano competente dictar resolución en relación con las citadas 
solicitudes, destinándose a las ayudas el importe total de cinco millones setecientos seis mil seiscientos cuarenta y siete 
euros con cincuenta céntimos (5.706.647,50€). De dicha cantidad total se imputará al presupuesto de 2025 la cantidad 
de dos millones cuatrocientos mil euros (2.400.000 €); y a la anualidad de 2026 lo que resta hasta el total de ayudas 
otorgado: tres millones trescientos seis mil seiscientos cuarenta y siete euros con cincuenta céntimos (3.306.647,50€); 
todo ello en los términos que se contienen en el anexo I, donde se detallan las solicitudes aprobadas, y en el anexo II,